(Aus dem Codex n. 157. fol. 2 im Brünner Stadtarchive. Mitgetheilt v. Stadtrathe Koller.)

51.

Markgraf Jodok schenkt dem Wenzel von Doloplaz 400 Mark im Dorfe Doloplaz. 
Dt. Spielberg 1. November 1391.

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius 

marchio et dominus Mora vie. Notum facimus tenore presencium universis, quod pensatis 
fidelibus obsequiis strenui Wenceslai de Doloplas, quibus nostre voluntati a multis retroactis 
temporibus placere studuit et in posterum studebit, special! donacionis gracia pro peractis 
serviciis plena super hoc deliberacione habita maturoque consilio moti dedimus et contulimus 
harumque serie plenarie condonamos prefato Wenceslao, suis heredibus et sue posteritatis 
successoribus quadringentas marcas grossorum bonorum et argenteorum in pretacta villa 
Doloplas in omnibus singulisque ad hanc pertinenciis in veram et liberam hactenus et in 
perpetuum hereditatem, possessionem et prout eorum placuerit voluntati providensque visum 
fuerit in usus necessaries conversionem, nullum super hiis bonis per nos successoresque 
nostros habentes impedimentum sed magis proteccionis auxilium et effectum adiuvamen. 
Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Dalum Spilberg anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo primo feria quarta post sanctorum Simonis et Jude 
apostolorum.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Archive des Dominikanerklosters in Olmütz. •— Auf 
der Plicatur: De mandato domini marchionis Hynko notarius.)

52.

Peter von Kravaf gründet das Augustiner-Chorherrenstift in Prossnitz und begabt es mit 
Gütern. Dt. Plumenau 1. November 1391.

In nomine domini amen. Dum humane nature rimamur incerta, dum collabentis vite 

ruinam conspicimus, dum certissime mortis apropinquantes molestias intuemur, profecto ad 
considerandas nostre vite semitas, ad discuciendum lege consciencie tenebras et ad obtinendum 
favorem propicium justi judiéis domini dei nostri argumentis non tarn probabilibus, quam 
eciam ad sensum demonstrantibus animamur. eo quid em forcius, quo nil latet judiéis tanti 
noticiam, quo cuneta nuda sunt oculis eins, quo sue potencie nichil est, quod resistero 
valeat quovis modo. Idcirco nos Petrus de Crawar dominus in Plumnaw tenore presencium 
recognoscimus universis, quod ob remedium anime nostre atque uxoris nostre Katharine 
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omnium que heredum nostrorum specialiterque domini Benessii de Crawar patris nostri 
carissimi, domineque Elizabeth ma tris nostre, domini Wockonis de Crawar avi nostri necnon 
subscriptorum dominorum: domini Benesschii de Crawar canonici Pragensis Ecclesie, dominique 
Henrici domini in Plumnaw ac domini Johannis cruciferi, patruorum nostrorum de Crawar, 
et domini Johannis de Crawar domini in Tyczczin nostri dilectissimi patrui, quorum bona 
possidemus, cupientes misericordiam omnipotentis dei ex donis ipso propicio nobis collatis 
graciosius impetrare, ne in examine discussivo district! sui judicii severum judicem senciamus 
et ut animabus genitorum nostrorum, fratrum, sororum, patruorum cunctorumque amicorum 
nostrorum omnium que fidelium vivorum et mortuorum, quorum nos vel genitores nostri 
bonis usi sumus, debite vel iniuste domino ipso permitente proficiat ad salutem: animo 
deliberate de certa nostra sciencia et bona ac libera volúntate, accedente ad hoc consensu 
Petri filii nostri de Crawar dicti de Plum an et reverendissimi in Christo patris ac domini 
Nicolai Olomucensis episcopi capitulique Olomucensis conveniencia special!, prout in literis 
ipsorum confectis et concessis desuper aparet manifeste, ad honorem omnipotentis dei et 
salvatoris nostri ac genitricis eins gloriose Virginis Marie specialiterque propter moderne 
solempnitatis adinvencionem sen institucionem, cuiusquidem feslivitatis tabs perhibetur fore 
tytuluś „Visitado“ elegantissime Virginis Marie in montana ad Elizabeth nempe cordis nostri 
intima, mague caritatis, cum fervencia nos conpellunt faciuntque anhellare sinceriter ad tante 
magnifice comparatricis laudissonam festivitatem. Eatenus monasterium nostrum novum in 
civitate nostra Prostays sub titulo et inscripcione ac vocabulo premisso per nos fundatum